
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

- 
@/ A0. 4074 № 728 -06 

О назначении ответственных за обновление раздела «Сведения об образовательной 
организации» официального сайта ТГПУ 

В связи с опубликованием версии 8.9.1 Методических рекомендаций представления 
информации об образовательной организации высшего образования в открытых источниках 
¢ учетом — соблюдения — требований — законодательства в — сфере — образования B 

автоматизированной информационной системе «Мониторинг» Рособрнедзора, в целях 

актуализации раздела «Сведения об образовательной организации», во изменение приказа от 
30.08.2024 № 424-06 О назначении ответственных за обновление раздела «Сведения об 
образовательной организации» официального сайта ТГПУ с 01.10.2024 приказываю: 

1. Утвердить актуализированный перечень должностных лиц, ответственных за 
своевременное представление в отдел информационных ресурсов (B форматах excel 
(таблицы) / word (текстовые формы) на e-mail: support@tspu.edu.ru) информации 
согласно Приложению № 1 к настоящему приказу, а также за осуществление 
контроля за размещением представляемой информации и за ее актуализацией B 
соответствии с требованиями законодательства РФ — вышеуказанных нормативно- 
правовых документов (не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, получения 
или изменения на официальном сайте ТГПУ (раздел «Сведения об образовательной 
организации»). 

2. Контроль в части выполнения требований к формату размещения информации в 
соответствии с приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении 
Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления 
информации» и в соответствии с Методическими рекомендациями представления 
информации об образовательной организации высшего образования в открытых 
источниках с учетом соблюдения требований законодательства в сфере образования 
(версия 8.9.1) возложить на начальника управления информационных технологий 
Костикова A.B. 

3. Приказ от 30.08.2024 № 424-06 О назначении ответственных за обновление раздела 
«Сведения об образовательной организации» официального сайта ТГПУ считать 
утратившим силу с 01.10.2024. 

4. Контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной B п. 1 подпунктах а) - д), 3) - к), о), р); п. 2 подпунктах а) - г), ж); п. 3 

подпунктах а) — ж); п. 4 подпунктах 1) u), 2) а) - e), 4) а) — e); п. 5 подпунктах а) - г); 
п. 9 подпункте 1) а), r) - е); п. 10 подпунктах 1) - 4); п. 15, возложить на проректора 
по НОУД Швабауэр O.A.; 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 

указанной в п. | подпунктах л) — ), п), с); п. 2 подпункте к); п. 3 подлункте 3); п. 4 
подпунктах 1) а) - з), 3) а) - и), 5) а) - л), 7) а) - д), 8); п. 5 подпункте д); п. 7 

подпунктах 1) B), k), 2); п. 8 подпунктах 1) а) -- r), 2) а) - r), 3) д) - k), 4), 5), 6) (строки 

1 - 4), 7), 8), 9) г), 11); п. 9 подпунктах 1} B), 2) r), 4); п. 10 подпункте 5); п. 11 
подпункте 5); п. 12 подпунктах а) — л); п. 13 подпунктах 1) а) - г) (по вопросам 
образования), 2); п. 14 подпунктах 1) д), k), 2), возложить на проректора по ОД 
Садиеву М.С.;



2 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной в п. 4 подпункте 6) а) — з); п. 8 подпунктах 3) а) - r), 6) (строки 5 - 6); п. 13 
подпункте 1) а) - г) (по вопросам науки), возложить на проректора по НР Полеву 
Е.А.; 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной в п. | подпункте е); п. 6 подпункте 1) в); п. 14 поддункте 1) е) - и), 
возложить на советника при ректорате Щербинина И.С.; 
- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной B п. 1 подпункте ж); п. 2 подпунктах д) — е), з) - и); п. 6 подпунктах 1) г), 
2), 3); п. 11 подпункте 4), возложить на начальника управления информационных 
технологий Костикова А.В.; 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной в п. 6 подпункте 1) а) - 6); п. 7 подпункте 1) а) — 6), г) - и), возложить на 

начальника управления кадров Сапунову Я.Л.; 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной B п. 8 подпункте 9) а) - в); п. 9 подпункте 2) а) — в); п. 14 подпункте 1) а) — 
Г), возложить на начальника управления по МОПОДЕ?КНОЙ политике и социально- 

воспитательной работе Пронькина М.Ю.; 

- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной в п. 8 подпункте 10); п. 9 подпунктах 1) 6), 3); п. 11 подпункте 3), 

возложить на начальника экономического управления Павлюченко С.А.; 
- контроль за исполнением размещения информации на официальном сайте ТГПУ, 
указанной B п. 11 подпунктах 1) а) -- r), 2) а) - B), возложить на главного бухгалтера 
Гурдину С.В. / 

H.o. ректора, н Й ; 
проректор по НОУД O.A. Швабауэр 

Начальник УОПВ W " Г.П. Матюкевич 

Худякова Е.Д. 

тел. (311-432)/(2144) 

Направить: проректоры по НОУД, по ОД, по HP, по АХД, главный бухгалтер, советник при ректорате, ученый 
секретарь УС, директор ИФКС, зав. общежитнями, УОПВ, УИТ, УНООД, УРОП, УННДКС, УАД, УНПОП, 
УМПСВР, VK, УИК, ЭУ, YMC, УБУФК, ОСБС, ОПОУП, ОИР, НАО, ОУСК, OCKC, ЦДОРК, LICKP, ЛАУК, 
HB, COT, институты, факультеты, прочие руководители структурных подразделений, нс указанных выше.



Приложение № 1 

к приказу ТГПУ  
от      .10.2024 №        -06 

 

№ Наименование подраздела раздела «Сведения об 

образовательной организации» официального сайта 

ТГПУ 

Источник 

информации 

(структурное 

подразделение 
ТГПУ) 

Должностные лица, 

ответственные за 

1) представление 

информации 
2) осуществление 

контроля за 

размещением 
информации и за ее 

актуализацию* 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Подраздел «Основные сведения» 

Структура размещения основных сведений  

а) Полное наименование образовательной организации 

(Форма 1) 

УОПВ Матюкевич Г.П. сведения приводятся в строгом соответствии с Уставом 

ТГПУ 

б) Сокращенное наименование образовательной 

организации (Форма 1) 

в) Дата создания образовательной организации (Форма 1) 

г) Адрес местонахождения образовательной организации 

(Форма 1) 

                                                
* - под ответственностью (1) за представляемую к размещению на сайте информацию понимается: проверка наличия, правильности 

содержания и оформления указанных сведений, документов и данных и в случае обнаружения несоответствий их оперативное устранение и 

приведение в соответствие; при отсутствии сведений, документов и данных незамедлительная их разработка (инициирование их разработки 

ответственными структурными подразделениями / должностными лицами), представление на согласование и утверждение в установленном 

порядке с последующим размещением на сайте в соответствии с указанными в настоящем приказе требованиями; 

- под актуализацией (2) понимается обновление информации, сведений на сайте в срок не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, 

получения или внесения в них соответствующих изменений. 

01 553



д) Режим и график работы (Форма 1) УОПВ Матюкевич Г.П.  

е) Контактные телефоны (Форма 1) ОСБС Новиков А.А.  

ж) Адреса электронной почты (Форма 1) УИТ Костиков А.В. в соответствии с приказом от 02.03.2023 № 101-06 О 

корпоративной почте 

з) Информация о лицензии на осуществление 

образовательной деятельности с приложениями  

УНООД Худякова Е.Д. представлять в виде выписки из реестра лицензий на 

осуществление образовательной деятельности 

и) Информация о наличии государственной 

аккредитации образовательной деятельности по 

реализуемым образовательным программам 

УНООД Худякова Е.Д. представлять в виде выписки из государственной 

информационной системы «Реестр организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам»; при отсутствии 

текстом указать «отсутствует» 

к) Информация об учредителях образовательной 

организации (Форма 2) 

УОПВ Матюкевич Г.П.  

л) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 

законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 
запись в реестре лицензий на осуществление 

образовательной деятельности: 

места осуществления образовательной деятельности 
при использовании сетевой формы реализации 

образовательных программ (Форма 3) 

ОПОУП 

УРОП 

1) Пухальская В.В. 

2) 

указываются в случае осуществления сетевой формы 

реализации основных образовательных программ 

ЦДОРК Федорова Н.А. указываются в случае осуществления сетевой формы 

реализации дополнительных образовательных 

программ 

м) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 

законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 
запись в реестре лицензий на осуществление 

образовательной деятельности: 

места проведения практик (Форма 4) 

ОПОУП 

УРОП 

1) Перова О.В. 

2)  

 

н) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 

законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 
запись в реестре лицензий на осуществление 

ОПОУП 

УРОП 

1) Пухальская В.В. 

2) 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


образовательной деятельности: 
Места проведения практической подготовки 

обучающихся (Форма 5) 

о) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 

законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление 
образовательной деятельности: 

Места проведения государственной итоговой 

аттестации (Форма 6) 

УНООД Худякова Е.Д.  

п) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 
законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление 

образовательной деятельности: 
Места осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным образовательным программам 

(Форма 7) 

ЦДОРК Федорова Н.А.  

р) Места осуществления образовательной деятельности, 

сведения о которых в соответствии с Федеральным 

законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 
запись в реестре лицензий на осуществление 

образовательной деятельности: 

Места осуществления образовательной деятельности 
по основным программам профессионального 

обучения 

- - соответствующим атрибутом разметить фразу 

«отсутствует» 

с) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 
разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

2. Подраздел «Структура и органы управления образовательной организацией» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Структура и органы управления образовательной организацией (Форма 8) 

а) Наименования органа управления / структурного 

подразделения 

ректорат, УС 

УНООД 

1) ректорат 

2) Худякова Е.Д. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 
внесения изменений согласно приказам ректора, 

поступающим по рассылке из ОО на адрес электронной 

почты francuzskaya@tspu.edu.ru  

б) Фамилии, имена, отчества руководителей структурных 

подразделений 

в) Должности руководителей структурных подразделений  

г) Адреса местонахождения структурных подразделений  все 

структурные 

подразделения 
ТГПУ 

Руководители 

структурных 

подразделений 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений; направляется руководителями 
структурных подразделений на адрес электронной 

почты support@tspu.edu.ru  

д) Адреса официальных сайтов структурных 

подразделений (при наличии) 

УИТ 

ОИР 

1) Костиков А.В. 

2) Боровой А.П. 

 

е) Адреса электронной почты структурных 

подразделений (при наличии) 

УИТ Костиков А.В. в соответствии с приказом от 02.03.2023 № 101-06 О 

корпоративной почте 

ж) Положения о структурных подразделениях / об органах 

управления (при наличии) в виде электронных 

документов, подписанных простой электронной 

подписью 

все 

структурные 

подразделения 

ТГПУ 
УНООД 

1) Руководители 

структурных 

подразделений 

 
2) Худякова Е.Д. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений, согласно приказам ректора об 

утверждении положений, поступающим по рассылке из 
ОО на адрес электронной почты 

francuzskaya@tspu.edu.ru 

з) Сведения о филиалах (Форма 9): 

- № п/п; 

- наименование филиала; 
- ФИО руководителя; 

- должность руководителя; 

- адрес места нахождения; 
- электронная почта; 

- адрес официального сайта или страницы филиала в 

сети «Интернет» (при наличии); 

- положение о филиале 

ОИР Боровой А.П. соответствующим атрибутом разметить фразу 

«отсутствует» 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:support@tspu.edu.ru
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


и) Сведения о представительствах (Форма 10): 
- № п/п; 

- наименование представительства; 

- ФИО руководителя; 

- должность руководителя; 
- адрес места нахождения; 

- электронная почта; 

- адрес официального сайта или страницы 
представительства в сети «Интернет» (при наличии); 

- положение о предствительстве 

ОИР Боровой А.П. соответствующим атрибутом разметить фразу 
«отсутствует» 

к) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 
разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

3. Подраздел «Документы» 

В виде копий и электронных документов (в части документов, самостоятельно разрабатываемых и утверждаемых университетом): 

а) Устав ТГПУ УОПВ Матюкевич Г.П.  

б) Правила внутреннего распорядка обучающихся УОПВ 

УНООД 

1) Матюкевич Г.П. 

2) Худякова Е.Д. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 
внесения изменений, согласно приказам ректора об 

утверждении правил, поступающим по рассылке из ОО 

на адрес электронной почты francuzskaya@tspu.edu.ru 

в) Правила внутреннего трудового распорядка 

г) Коллективный договор УОПВ Матюкевич Г.П.  

д) Отчет о результатах самообследования ректорат 

 

УНООД 

1) рабочая группа в 

составе проректоров 

2) Худякова Е.Д. 

информация, поступающая от ректората на адрес 

электронной почты francuzskaya@tspu.edu.ru, 

размещается на сайте согласно срокам, установленным 

законодательством РФ для представления отчета о 
самообследовании 

е) Предписания органов, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере 

ректорат рабочая группа в 
составе проректоров, 

в случае отсутствия предписаний указывать: 
«предписаний нет» 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


образования, и копии отчетов об исполнении таких 
предписаний (при наличии) 

иных должностных лиц 

ж) Локальные нормативные акты образовательной 
организации по основным вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности, в том 

числе регламентирующие: 

- правила приема обучающихся, 
 

 

 
 

- режим занятий обучающихся, 

- формы, периодичность и порядок текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся, 

- порядок и основания перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся, 
- порядок оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между 

образовательной организацией и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся. 

 
 

 

 

УННДКС 
УАД 

УИТ 

 
 

УОПВ 

УНООД 

 
 

 

 

1) Михайличенко А.Ю. 
Медюха Н.И. 

2) Костиков А.В. 

 
 

1) Матюкевич Г.П. 

2) Худякова Е.Д. 

 
 

 

 

информация, поступающая от УННДСК на адрес 
электронной почты support@tspu.edu.ru, размещается 

на сайте согласно срокам, установленным 

законодательством РФ 
 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 
внесения изменений, согласно приказам ректора об 

утверждении ЛНА, поступающим по рассылке из ОО 

на адрес электронной почты francuzskaya@tspu.edu.ru 

з) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 
странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

4. Подраздел «Образование» 

Структура размещения информации 

1) Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения (Форма 11): 

а) Код, шифр ОПОУП 1) Пухальская В.В.  

mailto:support
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


б) Наименование специальности, направления 
подготовки, научной специальности 

УАД 
УРОП 

Медюха Н.И. 
2) 

 

в) Образовательная программа, направленность, профиль, 
шифр и наименование научной специальност и 

 

г) Уровень образования  

д) Формы обучения  

е) Нормативный срок обучения  

ж) Учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), 
предусмотренные соответствующей образовательной 

программой 

ОПОУП 
УАД 

УРОП 

1) Пухальская В.В. 
Медюха Н.И. 

2) 

 

з) Практики, предусмотренные соответствующей 

образовательной программой 

 

и) Дополнительно к Форме 11 публикуется электронный 

документ, подписанный электронной подписью, 
содержащий информацию о языках, на которых 

осуществляется образование (обучение) 

ректорат, УС 

УНООД 

1) ректорат 

2) Худякова Е.Д. 

документ, содержащий информацию о языках, на 

которых осуществляется образование (обучение), 
поступающий из ОО на адрес электронной почты 

francuzskaya@tspu.edu.ru, размещается на сайте не 

позднее 10 рабочих дней после его создания, 
получения или внесения изменений 

2) Информация о численности обучающихся (Форма 12): 

а) Код, шифр ОУСК 

УНООД 

1) Скрипка Л.П. 

2) Худякова Е.Д. 

информация заполняется по каждой образовательной 

программе (включая адаптированные) и по каждой 
реализуемой форме обучения, если форма обучения не 

реализуется, то строка таблицы не заполняется; 

публикуется в форме электронного документа, 
поступающего из ОУСК на адрес электронной почты 

francuzskaya@tspu.edu.ru, подписанного электронной 

подписью; обновляется на сайте не позднее 10 рабочих 

дней после ее создания, получения или внесения 
изменений 

б) Наименование специальности, направления 

подготовки, наименование группы научных 

специальносте й 

в) Уровень образования 

г) Формы обучения 

д) Сведения о численности обучающихся за счёт 
(количество человек): 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


- бюджетных ассигнований федерального бюджета 

- бюджетов субъектов Российской Федерации  

- местных бюджетов  

- средств физических и (или) юридических лиц  

е) Численность обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами 

3) Информация о результатах приема (Форма 13): 

а) Код, шифр УННДКС 

УИТ 

1) Михайличенко А.Ю. 

2) Костиков А.В. 

информация обновляется ежегодно не позднее 10 

рабочих дней по завершении приемной кампании; 

заполняется по каждой образовательной программе и 
по каждой реализуемой форме обучения (если форма 

обучения не реализуется, то строка таблицы не 

заполняется); публикуется в форме электронного 
документа, поступающего из УННДКС на адрес 

электронной почты support@tspu.edu.ru, подписанного 

электронной подписью 

б) Наименование специальности, направления 

подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

в) Уровень образования 

г) Формы обучения 

д) Сведения о численности обучающихся за счёт 
бюджетных ассигнований федерального бюджета 

е) Сведения о численности обучающихся за счет 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

ж) Сведения о численности обучающихся за счет местных 
бюджетов 

з) Сведения о численности обучающихся за счет средств 
физических и (или) юридических лиц 

и) Средняя сумма набранных баллов по всем 
вступительным испытаниям 

4) Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления (Форма 14): 

а) Код, шифр ОУСК 1) Скрипка Л.П. информация заполняется по каждой образовательной 

mailto:support


б) Наименование специальности, направления 
подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

УНООД 2) Худякова Е.Д. программе (включая адаптированные) и по каждой 
реализуемой форме обучения, если форма обучения не 

реализуется, то строка таблицы не заполняется; 

публикуется в форме электронного документа, 

поступающего из ОУСК на адрес электронной почты 
francuzskaya@tspu.edu.ru, подписанного электронной 

подписью; обнуляется 1 сентября ежегодно 

в) Уровень образования 

г) Форма обучения 

д) Численность обучающихся, переведенных в другие 

образовательные организации 

е) Численность обучающихся, переведенных из других 

образовательных организаций 

ж) Численность восстановленных обучающихся 

з) Численность отчисленных обучающихся 

5) Информация по образовательным программам (Форма 15) / Информация по адаптированным образовательным программам (Форма 16): 

а) Код, шифр ОПОУП 

УАД 
ЦДОРК 

УРОП 

УИТ 

1) Пухальская В.В., 

Медюха Н.И. 
Федорова Н.А. 

 

2) Костиков А.В. 

 

б) Наименование специальности, направления 

подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

 

в) Уровень образования  

г) Образовательная программа, направленность, профиль, 

шифр и наименование научной специальности 

 

д) Реализуемые формы обучения  

е) Ссылка на описание образовательной программы с 

приложением ее копии 

информация по ООП публикуется в форме 

электронного документа, поступающего из УРОП / 

ЦДОРК на адрес электронной почты 

support@tspu.edu.ru, подписанного электронной 
подписью 

ж) Ссылка на учебный план 

з) Ссылка на рабочие программ (по каждой дисциплине в 
составе образовательной программы) 

Институты / 
факультеты 

1) Директора 
институтов / деканы 

информация по ООП публикуется в форме 
электронных документов, поступающих от институтов 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:support


 
ЦДОРК 

УИТ 

факультетов 
Федорова Н.А. 

2) Костиков А.В. 

/ факультетов / ЦДОРК на адрес электронной почты 
support@tspu.edu.ru, подписанных электронной 

подписью 

и) Ссылка на календарный учебный график ОПОУП 

УАД 

ЦДОРК 

УРОП 
УИТ 

1) Пухальская В.В. 

Медюха Н.И. 

Федорова Н.А. 

 
2) Костиков А.В. 

информация по ООП публикуется в форме 

электронного документа, поступающего из УРОП / 

ЦДОРК на адрес электронной почты 

support@tspu.edu.ru, подписанного электронной 
подписью 

к) Ссылка на рабочие программы практик, 
предусмотренных соответствующей образовательной 

программой 

Институты / 
факультеты 

 

УИТ 

1) Директора 
институтов / деканы 

факультетов 

2) Костиков А.В. 

информация по ООП публикуется в форме 
электронных документов, поступающих от институтов 

/ факультетов на адрес электронной почты 

support@tspu.edu.ru, подписанных электронной 
подписью 

л) Ссылка на методические и иные документы, 
разработанные ОО для обеспечения образовательного 

процесса,  

 
 

 

а также рабочие программы воспитания и календарные 

планы воспитательной работы, включаемых в ООП 

ОПОУП 
УАД 

ЦДОРК 

УРОП 
УИТ 

 

УМПСВР 

УИТ 

1) Пухальская В.В., 
Медюха Н.И. 

Федорова Н.А. 

 
2) Костиков А.В. 

 

1) Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

информация публикуется в форме электронных 
документов, поступающих по рассылке из ОО на 

адреса электронной почты support@tspu.edu.ru / 

francuzskaya@tspu.edu.ru, подписанных электронной 
подписью 

 

информация по ООП бакалавриата и специалитета 

публикуется в форме электронных документов, 
поступающих из ОО на адрес электронной почты 

support@tspu.edu.ru, подписанных электронной 

подписью 

6) Информация о направлениях и результатах научной (научно-исследовательской) деятельности (Форма 17): 

а) Код, шифр УНПОП 

УИТ 

1) Лежнина Л.В. 

2) Костиков А.В. 

информация заполняется на текущий учебный год по 

каждой специальности, направлению подготовки, 

наименованию группы научных специальностей; 
публикуется в табличной форме, поступающей из 

УНПОП на адрес электронной почты 

support@tspu.edu.ru; обновляется на сайте не позднее 
10 рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений 

б) Наименование специальности, направления 
подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

в) Перечень научных направлений, в рамках которых 

ведется научная (научно-исследовательская) 

деятельность 

mailto:support
mailto:support
mailto:support
mailto:support@tspu.edu.ru
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:support
mailto:support


г) Образовательная программа, направленность, профиль, 
шифр и наименование научной специальности 

д) Уровень образования 

е) Название научного направления / научной школы 

ж) Результаты научной (научно-исследовательской) 

деятельности 

з) Сведения о научно-исследовательской базе для 

осуществления научной (научно-исследовательской) 

деятельности 

7) Информация о трудоустройстве выпускников образовательной организации за прошлый учебный год (Форма 18): 

а) Код, шифр ОУСК 

УАД 

ЦСКР 
УИТ 

1) Скрипка Л.П. 

Медюха Н.И. 

Шаляпина С.В. 
2) Костиков А.В. 

информация заполняется за прошлый учебный год по 

каждой специальности, направлению подготовки, 

наименованию группы научных специальностей; 
публикуется в табличной форме, поступающей из 

ЦСКР на адрес электронной почты support@tspu.edu.ru; 

обновляется на сайте не позднее 10 рабочих дней после 
ее создания, получения или внесения изменений 

б) Наименование специальности, направления 

подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

в) Образовательная программа, направленность, профиль, 

шифр и наименование научной специальности 

г) Количество выпускников 

д) Количество трудоустроенных выпускников 

8) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 
представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 
раздела 

5. Подраздел «Образовательные стандарты и требования» 

Структура размещения информации 

mailto:support


а) Федеральные государственные образовательные 
стандарты  

УНООД Худякова Е.Д. ссылка обеспечивает открытие файла, содержащего 
федеральный государственный образовательный 

стандарт, или является гиперссылкой на действующие 

редакции соответствующих документов на сайте 

Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации 

б) Образовательные стандарты - - заполняется строка с содержимым «не применяется» 

в) Федеральные государственные требования УНООД Худякова Е.Д. ссылка обеспечивает открытие файла, содержащего 

федеральные государственные требования 

г) Самостоятельно устанавливаемые требования - - заполняется строка с содержимым «не применяется» 

д) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 
странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

6. Подраздел «Руководство» 

Структура размещения информации 

1) Информация о руководителе образовательной организации / заместителях руководителя образовательной организации (Форма 19): 

О руководителе образовательной организации: 

а) Фамилия, имя, отчество УК Сапунова Я.Л.  

б) Должность  

в) Контактные телефоны ОСБС Новиков А.А.  

г) Адрес электронной почты УИТ Костиков А.В. в соответствии с приказом от 02.03.2023 № 101-06 О 

корпоративной почте 

2) Сведения о руководителях филиалов образовательной 

организации (при наличии) (Форма 20): 

ОИР Боровой А.П. соответствующим атрибутом разметить фразу 

«отсутствует» 



- наименование филиала; 
- ФИО; 

- должность; 

- контактные телефоны; 

-адреса электронной почты 

3) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 
представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 
раздела 

7. Подраздел «Педагогический состав»  

Структура размещения информации 

1) Информация о составе педагогических работников образовательной программы (Форма 21): 

а) Фамилия, имя, отчество УК 
УИТ 

1) Сапунова Я.Л. 
2) Костиков А.В. 

сведения размещаются для каждой реализуемой 
образовательной программы 

б) Должность преподавателя 

в) Перечень преподаваемых дисциплин ОПОУП 

ЛАУК 

УРОП 
УИТ 

1) Пухальская В.В. 

Кияницын А.В. 

 
2) Костиков А.В. 

г) Уровень (уровни) профессионального образования, 

квалификация 

УК Сапунова Я.Л. 

д) Ученая степень (при наличии) 

е) Ученое звание (при наличии) 

ж) Сведения о повышении квалификации (за последние 

три года) 

з) Сведения о профессиональной переподготовке (при 

наличии) 



и) Сведения о продолжительности опыта (лет) работы в 
профессиональной сфере 

к) Наименование образовательных программ, в 
реализации которых участвует педагогический 

работник 

ОПОУП 
ЛАУК 

УРОП 

УИТ 

1) Пухальская В.В. 
Кияницын А.В. 

 

2) Костиков А.В. 

2) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 
разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

8. Подраздел «Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса. Доступная среда» 

Структура размещения сведений 

1) Сведения о наличии оборудованных учебных кабинетов (Форма 22): 

а) Адрес ОПОУП 

ОСКС 
АО 

УРОП 

1) Пухальская В.В. 

Бахнова Т.С. 
Бычков С.М. 

2)  

представляются сведения о специальных помещениях – 

учебных аудиториях для проведения занятий 
лекционного типа, занятий семинарского типа, 

курсового проектирования (выполнения курсовых 

работ), групповых и индивидуальных консультаций, 
текущего контроля и промежуточной аттестации в виде 

единого справочника кабинетов по корпусам, зданиям, 

строениям и сооружениям 

б) Наименование оборудованных учебных кабинетов 

в) Оснащенность оборудованных учебных кабинетов указываются приборы, оборудование, включая 

спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в 
том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, 

компьютеры, информационно-телекоммуникационные 

сети, аппаратно-программные и аудиовизуальные 

средства, печатные и электронные образовательные и 
информационные ресурсы и иные материальные 

объекты, необходимые для организации 

образовательной деятельности 



г) Приспособленность для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья 

 

2) Сведения о наличии оборудованных объектов для проведения практических занятий (Форма 23): 

а) Адрес ОПОУП 

ОСКС 
АО 

УРОП 

1) Пухальская В.В. 

Бахнова Т.С. 
Бычков С.М. 

2)  

представляются сведения о специальных помещениях – 

учебных аудиториях для проведения занятий 
семинарского типа, лабораторных, практических работ, 

курсового проектирования (выполнения курсовых 

работ), групповых и индивидуальных консультаций, 

текущего контроля и промежуточной аттестации, 
помещениях для самостоятельной работы – аудиториях 

для проведения планируемой учебной, учебно-

исследовательской, научно-исследовательской работы 
студентов, выполняемой по заданию и при 

методическом руководстве преподавателя, в виде 

единого справочника кабинетов по корпусам, зданиям, 
строениям и сооружениям  

б) Наименование оборудованных объектов для 

проведения практических занятий 

в) Оснащенность оборудованных объектов для 
проведения практических занятий 

указываются приборы, оборудование, включая 
спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в 

том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, 

компьютеры, информационно-телекоммуникационные 

сети, аппаратно-программные и аудиовизуальные 
средства, печатные и электронные образовательные и 

информационные ресурсы и иные материальные 

объекты, необходимые для организации 
образовательной деятельности 

г) Приспособленность для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья 

 

3) Сведения о наличии библиотек и объектов спорта (Форма 24): 

а) Наименование объекта: Библиотека НБ им. А.М. 

Волкова ТГПУ 
УИК 

1) Остапенко Я.Ю. 

 
2) Кулагина О.Л. 

наименования (включая читальные залы) указывать в 

соответствии с положением о структурном 
подразделении 

б) Адрес места нахождения  



в) Площадь м²  

г) Количество мест  

д) Приспособленность для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья 

НБ им. А.М. 

Волкова ТГПУ 

ОСКС 

1) Остапенко Я.Ю. 

 

2) Бахнова Т.С. 

 

е) Наименование объекта: Объект спорта ИФКС 

УИК 

1) Вакурин А.Н. 

2) Кулагина О.Л. 

наименования объектов (включая спортивные залы) 

указывать в соответствии с их направленностью 

ж) Адрес места нахождения  

з) Площадь м²  

и) Количество мест  

к) Приспособленность для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья 

ИФКС 

ОСКС 

1) Вакурин А.Н. 

2) Бахнова Т.С. 

 

4) Информация о средствах обучения и воспитания, в том 

числе о средствах обучения и воспитания, 
приспособленных для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья, о 

доступе к информационным системам и 
информационно-телекоммуникационным сетям, в том 

числе о доступе к информационным системам и 

информационно-телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья 

ОПОУП 

УМПСВР  
УРОП 

УИТ 

1) Пухальская В.В. 

Пронькин М.Ю. 
 

2) Костиков А.В. 

информация размещается в текстовом виде по 

университету в целом 

5) Наличие в образовательной организации электронной 

информационно-образовательной среды в соответствии 

с требованиями федеральных государственных 

образовательных стандартов высшего образования (п. 
7.1.2 ФГОС ВО 3+, набор до 31.12.2018, п. 4.2.2 ФГОС 

3++) 

УИТ Костиков А.В. 

6) Ссылки на перечень электронных ресурсов, к которым обеспечивается доступ обучающихся 



 в том числе: 
Министерство науки и высшего образования 

Российской Федерации (https://minobrnauki.gov.ru/) 

ОИР 
УИТ 

1) Боровой А.П. 
2) Костиков А.В. 

 

Министерство просвещения Российской Федерации 

(https://edu.gov.ru/) 

Федеральная служба по надзору в сфере образования и 

науки (https://obrnadzor.gov.ru/) 

Федеральный портал «Российское образование» 

(http://www.edu.ru/) 

Электронные библиотечные системы и ресурсы НБ им. А.М. 

Волкова ТГПУ 

УИТ 

1) Остапенко Я.Ю. 

 

2) Костиков А.В. 

 

Информационный ресурс НБ им. А.М. Волкова ТГПУ 

7) Информация об обеспечении доступа в здания 

образовательной организации инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, о наличии 
специальных технических средств обучения 

коллективного и индивидуального пользования для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья 

ОСКС 

УРОП 

УИТ 

1) Бахнова Т.С. 

 

2) Костиков А.В. 

информация размещается в текстовом виде 

8) Информация об электронных образовательных 
ресурсах, приспособленных для использования 

инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

ОСКС 
НБ им. А.М. 

Волкова ТГПУ 

УРОП 
УИТ 

1) Бахнова Т.С. 
Остапенко Я.Ю. 

 

 
2) Костиков А.В. 

информация представляется в виде ссылок на ресурсы 

9) Сведения об общежитии, интернате, количестве жилых помещений в общежитии, интернате для иногородних обучающихся (Форма 25): 

а) Количество общежитий/интернатов УМПСВР 

УИТ 

1) Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

в соответствующей графе указывается «интерната нет» 

б) Количество мест 

в) Количество жилых помещений, приспособленных для 
использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

ОСКС 
УМПСВР 

УИТ 

1) Бахнова Т.С. 
Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

https://minobrnauki.gov.ru/
https://edu.gov.ru/


г) Информация о наличии условий для 
беспрепятственного доступа в общежития 

ОСКС 
УИТ 

1) Бахнова Т.С. 
2) Костиков А.В. 

информация размещается в текстовом виде 

10) Документ о формировании платы за проживание в 
общежитии 

ЭУ 
УОПВ 

УМПСВР 

УИТ 

1) Павлюченко С.А. 
Матюкевич Г.П. 

Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 
рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений, согласно приказам ректора о 

формировании платы за проживание в общежитии, 

поступающим по рассылке из ОО на адрес электронной 
почты support@tspu.edu.ru 

11) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 
УИТ 

1) Боровой А.П. 
2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 
только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 
странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

9. Подраздел «Стипендии и меры поддержки обучающихся» 

Структура размещения информации 

1) Информация о предоставлении стипендии и мерах социальной поддержки обучающихся: 

ссылки на федеральные нормативные акты и копии локальных нормативных актов, которыми регламентируются наличие и условия предоставления 
стипендий: 

а) Ссылки на федеральные нормативные акты, которыми 
регламентируются наличие и условия предоставления 

стипендий 

ЭУ 
УОПВ 

1) Павлюченко С.А. 
2) Матюкевич Г.П. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 
рабочих дней после ее получения университетом, 

согласно документам, поступающим от ЭУ, УОПВ на 

адрес электронной почты support@tspu.edu.ru / 
francuzskaya@tspu.edu.ru 

 
 

б) 

и копии локальных нормативных актов, которыми регламентируются наличие и условия предоставления стипендий: 

Приказ образовательной организации об установлении 

стипендии 

ЭУ Павлюченко С.А. информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 
внесения изменений согласно приказам ректора, 

поступающим по рассылке из ОО на адрес электронной 

почты francuzskaya@tspu.edu.ru 

в) Приказ образовательной организации о создании 

стипендиальной комиссии 

Институты / 

факультеты 

Директора институтов / 

деканы факультетов 

г) Положение о стипендиальной комиссии УОПВ 1) Матюкевич Г.П. 

mailto:support
mailto:francuzskaya
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


образовательной организации ЭУ 
УМПСВР 

УНООД 

Павлюченко С.А. 
Пронькин М.Ю. 

2) Худякова Е.Д. д) Положение о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки студентов, 
аспирантов и докторантов образовательной 

организации 

е) Положение о формах материальной поддержки 

студентов, аспирантов и докторантов образовательной 

организации 

2)* Сведения об общежитии, интернате, количестве жилых помещений в общежитии, интернате для иногородних обучающихся (Форма 25): 

а) Количество общежитий/интернатов УМПСВР 

УИТ 

1) Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

в соответствующей графе указывается «интерната нет» 

б) Количество мест 

в) Количество жилых помещений, приспособленных для 

использования инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья 

ОСКС 

УМПСВР 
УИТ 

1) Бахнова Т.С. 

Пронькин М.Ю. 
2) Костиков А.В. 

г) Информация о наличии условий для 
беспрепятственного доступа в общежития 

ОСКС 
УИТ 

1) Бахнова Т.С. 
2) Костиков А.В. 

информация размещается в текстовом виде 

3)* Документ о формировании платы за проживание в 
общежитии 

ЭУ 
УОПВ 

УМПСВР 

УИТ 

1) Павлюченко С.А. 
Матюкевич Г.П. 

Пронькин М.Ю. 

2) Костиков А.В. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 
рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений, согласно приказам ректора о 

формировании платы за проживание в общежитии, 
поступающим по рассылке из ОО на адрес электронной 

почты support@tspu.edu.ru 

4) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 
странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

                                                
* Дублируется информация, размещаемая в соответствии с разделом 8, п. 9 подпункты а), б), в), г) и п. 10) настоящего Приложения. 

mailto:support


10. Подраздел «Платные образовательные услуги» 

Информация о порядке оказания платных образовательных услуг, включающая: 

1) Образец договора об оказании платных 

образовательных услуг 

УОПВ Матюкевич Г.П. информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений согласно документу, 
поступающему от УОПВ на адрес электронной почты 

francuzskaya@tspu.edu.ru 

2) Документ об утверждении стоимости обучения по 

каждой образовательной программе в виде 

электронного документа, подписанного электронной 

подписью 

ЭУ 

УНООД 

1) Павлюченко С.А. 

2) Худякова Е.Д. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 

рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений согласно приказам ректора, 

поступающим по рассылке из ОО на адрес электронной 
почты francuzskaya@tspu.edu.ru 

3) Порядок оказания платных образовательных услуг в 

виде электронного документа, подписанного 
электронной подписью 

УОПВ 

УНООД 

1) Матюкевич Г.П. 

2) Худякова Е.Д. 

4) Документ об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, за 

содержание детей в образовательной организации, 

реализующей образовательные программы начального 
общего, основного общего или среднего общего 

образования, если в такой образовательной 

организации созданы условия для проживания 

обучающихся в интернате, либо за осуществление 
присмотра и ухода за детьми в группах продленного 

дня в образовательной организации, реализующей 

образовательные программы начального общего, 
основного общего или среднего общего образования в 

виде электронного документа, подписанного 

электронной подписью 

- - соответствующим атрибутом разметить фразу 
«отсутствует» 

5) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru
mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


зрению) представлять в текстовом либо графическом виде; 
разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

11. Подраздел «Финансово-хозяйственная деятельность» 

Структура размещения информации 

1) Информация об объеме образовательной деятельности (Форма 26), финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об оказании платных образовательных услуг, о 

поступлении и расходовании финансовых и материальных средств: 

а) Объем образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета (тыс. 

руб.) 

УБУФК Гурдина С.В. информация представляется по итогам финансового 

года 

б) Объем образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетов 
субъектов Российской Федерации (тыс. руб.) 

в) Объем образовательной деятельности, финансовое 
обеспечение которой осуществляется за счет местных 

бюджетов (тыс. руб.) 

г) Объем образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется по договорам об 

оказании платных образовательных услуг (тыс. руб.) 

2) Сведения о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании (Форма 27): 

а) Год УБУФК Гурдина С.В. информация представляется по итогам финансового 

года 
б) Поступившие финансовые и материальные средства 

в) Расходованные финансовые и материальные средства 

3) Утвержденный план финансово-хозяйственной   

деятельности образовательной организации или 

ЭУ Павлюченко С.А. размещается план финансово-хозяйственной 

деятельности образовательной организации, 



бюджетная смета образовательной организации утвержденный в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке, или бюджетную смету 

образовательной организации в форме электронного 

документа 

4) Ссылка на информацию, размещаемую на сайте 

http://bus.gov.ru/ (для государственных 

образовательных организаций) согласно Федеральному 

закону от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) 

учреждений», приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об 
утверждении порядка предоставления информации 

государственным (муниципальным) учреждением, ее 

размещения на официальном сайте в сети «Интернет» 
и ведения указанного сайта» 

УОПВ 

УБУФК 

ЭУ 
ОИР 

УИТ 

1) Матюкевич Г.П. 

Гурдина С.В. 

Павлюченко С.А. 
2) Боровой А.П. 

Костиков А.В. 

ссылка должна обеспечивать переход на страницу 

указанного сайта, соответствующую ТГПУ 

5) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 
УИТ 

1) Боровой А.П. 
2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 
только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 
странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

12. Подраздел «Вакантные места для приема (перевода) обучающихся» 

Структура размещения информации 

1) Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) (Форма 28): 

а) Код, шифр группы научных специальностей УННДКС Михайличенко А.Ю. представляются актуальные данные текущего учебного 

года; информация, поступающая от УННДСК на адрес 

электронной почты support@tspu.edu.ru, обновляется на 
сайте не позднее 10 рабочих дней после ее создания, 

получения или внесения изменений 

б) Наименование специальности, направления 
подготовки, наименование группы научных 

специальностей 

в) Уровень образования 

consultantplus://offline/ref=B277EC05C76FD427B7DC683301750359FC073AFBD7F70B48E054BF747CrDU0H
consultantplus://offline/ref=B277EC05C76FD427B7DC683301750359FC0F3BFEDFF00B48E054BF747CrDU0H
mailto:support


г) Образовательная программа, направленность, профиль, 
шифр и наименование научной специальности 

д) Курс 

е) Форма обучения 

ж) Количество вакантных мест для приема (перевода) на 

места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета 

з) Количество вакантных мест для приема (перевода) на 

места, финансируемые за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

и) Количество вакантных мест для приема (перевода) на 
места, финансируемые за счет местных бюджетов 

к) Количество вакантных мест для приема (перевода) на 
места, финансируемые за счет по договорам об 

образовании за счет средств физических и (или) 

юридических лиц 

л) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 
разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

13. Подраздел «Международное сотрудничество»  

Структура размещения информации 

1) Сведения о заключенных и планируемых к заключению договорах с иностранными и (или) международными организациями по вопросам образования и 

науки (Форма 29): 

а) № п/п УМС Зюбанов В.Ю.  

б) Государство 



в) Наименование организации 

г) Реквизиты договора (наименование, дата, номер, срок 

действия) 

2) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению) 

ОИР 

УИТ 

1) Боровой А.П. 

2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 

только для раздела; информацию (itemprop="copy") 
представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 

раздела 

14. Подраздел «Организация питания в образовательной организации» 

Структура размещения информации 

1) Сведения об условиях питания и охраны здоровья обучающихся (Форма 30): 

а) Наименование объекта: Объект питания УМПСВР 

УИК 

1) Пронькин М.Ю. 

2) Кулагина О.Л. 

наименования объектов указывать в соответствии с 

положением о структурном подразделении 

б) Адрес места нахождения  

в) Площадь м²  

г) Количество мест  

д) Приспособленность для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья 

УМПСВР 

ОСКС 

1) Пронькин М.Ю. 

2) Бахнова Т.С. 

 

е) Наименование объекта: Объект охраны здоровья СОТ 

УИК 

1) Банникова М.С. 

2) Кулагина О.Л. 

наименования объектов указывать в соответствии с 

положением о структурном подразделении 

ж) Адрес места нахождения  

з) Площадь м²  

и) Количество мест  

к) Приспособленность для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья 

СОТ 

ОСКС 

1) Банникова М.С. 

2) Бахнова Т.С. 

 



2) Наличие версии для слабовидящих (для инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

ОИР 
УИТ 

1) Боровой А.П. 
2) Костиков А.В. 

разрабатывается для всего официального сайта, а не 
только для раздела; информацию (itemprop="copy") 

представлять в текстовом либо графическом виде; 

разметка атрибутами производится на главной 

странице официального сайта и в каждом подразделе 
раздела 

15. Информация, которая размещается, публикуется по решению образовательной организации, и (или) размещение, опубликование которой 

является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Информация, которая размещается, публикуется по 
решению образовательной организации, и (или) 

размещение, опубликование которой является 

обязательным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

НАО 
УНООД 

Французская Е.О. 
Худякова Е.Д. 

информация обновляется на сайте не позднее 10 
рабочих дней после ее создания, получения или 

внесения изменений согласно приказам ректора об 

утверждении положений, порядков, инструкций, 
регламентов, иных ЛНА, поступающим по рассылке из 

ОО на адрес электронной почты 

francuzskaya@tspu.edu.ru  

 

mailto:francuzskaya@tspu.edu.ru


Форма 1 

 

Основные сведения  

 

Параметр Заполняемые сведения 

1 2 

Полное наименование образовательной 

организации 

(текст) 

Сокращенное наименование образовательной 

организации (при наличии) 

(текст) 

Дата создания образовательной организации дд.мм.гггг 

Адрес местонахождения образовательной 

организации 

почтовый индекс, субъект Российской 

Федерации, город, улица (переулок, 

бульвар), номер дома 

Режим, график работы (текст) 

Контактные телефоны (код населенного пункта) номер телефона 

1; номер телефона 2 

Адреса электронной почты через «;» 



Форма 2 

 

Сведения об учредителях 

 

Наименовани

е учредителя 

Адрес 

местонахождения 

учредителя 

Контактны

е телефоны 

Адрес 

электронной 

почты 

Адрес сайта 

учредителя в сети 

«Интернет» 

1 2 3 4 5 

     



Форма 3 

 

Места осуществления образовательной деятельности, сведения о которых в 

соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности: 

места осуществления образовательной деятельности при использовании сетевой 

формы реализации образовательных программ 

 

№ п/п Адрес места осуществления образовательной деятельности 

 почтовый индекс, субъект Российской Федерации, город, улица 

(переулок, бульвар), номер дома 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Форма 4 

 

Места осуществления образовательной деятельности, сведения о которых в 

соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности: 

места проведения практик 

 

№ п/п Адрес места осуществления образовательной деятельности 

 почтовый индекс, субъект Российской Федерации, город, улица 

(переулок, бульвар), номер дома 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Форма 5 

 

Места осуществления образовательной деятельности, сведения о которых в 

соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности: 

места проведения практической подготовки обучающихся 

 

№ п/п Адрес места осуществления образовательной деятельности 

 почтовый индекс, субъект Российской Федерации, город, улица 

(переулок, бульвар), номер дома 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Форма 6 

 

Места осуществления образовательной деятельности, сведения о которых в 

соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности: 

места проведения государственной итоговой аттестации 

 

№ п/п Адрес места осуществления образовательной деятельности 

 почтовый индекс, субъект Российской Федерации, город, улица 

(переулок, бульвар), номер дома 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Форма 7 

 

Места осуществления образовательной деятельности, сведения о которых в 

соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ не включаются в соответствующую 

запись в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности: 

места осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

образовательным программам 

 

№ п/п Адрес места осуществления образовательной деятельности 

 почтовый индекс, субъект Российской Федерации, город, улица 

(переулок, бульвар), номер дома 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592


Форма 8 

 

Структура и органы управления образовательной организацией  

 

Наименов

ание 

органа 

управлен

ия / 

структур

ного 

подразде

ления 

ФИО 

руководи

теля 

структур

ного 

подразде

ления 

Должност

ь 

руководи

теля 

структур

ного 

подразде

ления 

Адрес 

местонахож

дения 

структурно

го 

подразделе

ния 

Адрес 

официаль

ного 

сайта 

структур

ного 

подразде

ления 

Адреса 

электрон

ной 

почты 

структур

ного 

подразде

ления 

Положен

ие об 

органе 

управлен

ия / о 

структур

ном 

подразде

лении 

1 2 3 4 5 6 7 

      Ссылка на 

копию 

(при 

наличии 

положени

я) 

 



Форма 9 

 

Сведения о филиалах 

 

№  

п/п  
Наименование 

филиала 

ФИО 

руководителя  

Должность 

руководителя  

Адрес места 

нахождения 

Электронная 

почта 

Адрес официального сайта 

или страницы филиала в 

сети «Интернет» (при 

наличии) 

Положение о 

филиале 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует 

 

  



Форма 10 

 

Сведения о представительствах 

 

№  

п/п  
Наименование 

представительства 

ФИО 

руководителя  

Должность 

руководителя  

Адрес места 

нахождения 

Электронная 

почта 

Адрес официального 

сайта или страницы 

представительства в 

сети «Интернет» (при 

наличии) 

Положение о 

представительстве 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует 

 

  



Форма 11* 

 

Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения 

 

Код, 

шифр 

Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки, 

научной 

специальности 

Образовательная 

программа, 

направленность, 

профиль, шифр и 

наименование 

научной 

специальности 

Уровень 

образования 

Формы 

обучения 

Нормативный 

срок 

обучения 

Учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули), 

предусмотренные 

соответствую щей 

образовательной 

программой** 

Практики, 

предусмотренные 

соответствую щей 

образовательной 

программой 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

* Дополнительно к таблице публикуется электронный документ, подписанный электронной подписью, содержащий информацию о языках, на которых осуществляется 

образование (обучение) 

** Учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные соответствующей образовательной программой, представляются в текстовом  виде (перечень) или 

в файле, содержащем указанную информацию. 



Форма 12* 

Информация о численности обучающихся** 

 

Код, 

шифр 

Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки, 

наименование 

группы научных 

специальностей 

Уровень 

образования 

Формы 

обучения 

Сведения о численности обучающихся за счет (количество 

человек): 

Численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

местных 

бюджетов 

средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

* Публикуется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью. 

** Заполняется по каждой образовательной программе (включая адаптированные) и по каждой реализуемой форме обучения, если форма 

обучения не реализуется, то строка не заполняется. 

  



Форма 13* 

 

Информация о результатах приема ** 

 

Код

, 

ши

фр 

Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки, 

наименование 

группы научных 

специальностей 

Уровень 

образовани

я 

Формы 

обучения*** 

Сведения о 

численности 

обучающихс

я за счёт 

бюджетных 

ассигновани

й 

федеральног

о бюджета 

Сведения о 

численности 

обучающихс

я за счёт 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

Сведения о 

численности 

обучающихс

я за счёт 

местных 

бюджетов 

Сведения о 

численности 

обучающихс

я за счёт 

средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц 

Средняя 

сумма 

набранных 

баллов по 

всем 

вступительн

ым 

испытаниям 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

* Публикуется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью. 

** Информация о результатах приёма обновляется ежегодно по завершении приёмной кампании.  

*** Заполняется по каждой образовательной программе (включая адаптированные) и по каждой реализуемой форме обучения, если форма 

обучения не реализуется, то строка не заполняется. 

  



Форма 14* 

 

Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления** 

 

Код

, 

ши

фр 

Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки, 

наименование 

группы 

научных 

специальностей 

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Численность 

обучающихся, 

переведенных в 

другие 

образовательные 

организации 

Численность 

обучающихся, 

переведенных из 

других 

образовательных 

организаций 

Численность 

восстановленных 

обучающихся 

Численность 

отчисленных 

обучающихся 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

* Публикуется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью. 

** Информацию о результатах перевода, восстановления и отчисления следует обнулять 1 сентября ежегодно.  

  



Форма 15 

Информация по образовательным программам 

 

Ко

д, 

ши

фр 

Наименова

ние 

специальн

ости, 

направлен

ия 

подготовк

и, 

наименова

ние 

группы 

научных 

специальн

остей 

Уровень 

образов

ания 

Образовате

льная 

программа, 

направленн

ость, 

профиль, 

шифр и 

наименован

ие научной 

специально

сти 

Реализуе

мые 

формы 

обучени

я 

Ссылка на 

описание 

образовате

льной 

программы 

с 

приложени

ем ее копии 

Ссыл

ка на 

учеб

ный 

план 

Ссылки на 

рабочие 

программы 

(по каждой 

дисциплин

е в составе 

образовате

льной 

программы

) 

Ссылка 

на 

календар

ный 

учебный 

график 

Ссылка на 

рабочие 

программы 

практик, 

предусмотре

нных 

соответству

ю щей 

образовател

ь ной 

программой 

Ссылка на 

методическ

ие и иные 

документы, 

разработанн

ые ОО для 

обеспечения 

образовател

ьного 

процесса, а 

также 

рабочие 

программы 

воспитания 

и 

календарны

е планы 

воспитатель

ной работы, 

включаемы

х в ООП 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           



Форма 16 

 

Информация по адаптированным образовательным программам  

 

Ко

д, 

ши

фр 

Наименова

ние 

специальн

ости, 

направлен

ия 

подготовки

, 

наименова

ние 

группы 

научных 

специальн

остей 

Уровень 

образов

ания 

Образовате

льная 

программа, 

направленн

ость, 

профиль, 

шифр и 

наименован

ие научной 

специально

сти 

Реализуе

мые 

формы 

обучени

я 

Ссылка на 

описание 

образовател

ьной 

программы 

с 

приложени

ем ее копии 

Ссыл

ка на 

учебн

ый 

план 

Ссылки 

на 

рабочие 

програм

мы (по 

каждой 

дисципл

ине в 

составе 

образова

тель ной 

програм

мы) 

Ссылка 

на 

календар

ный 

учебный 

график 

Ссылка на 

рабочие 

программы 

практик, 

предусмотре

нных 

соответству

ющей 

образователь

ной 

программой 

Ссылка на 

методически

е и иные 

документы, 

разработанн

ые ОО для 

обеспечения 

образовател

ьного 

процесса, а 

также 

рабочие 

программы 

воспитания 

и 

календарны

е планы 

воспитатель

ной работы, 

включаемых 

в ООП 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

  



Форма 17 

Информация о направлениях и результатах научной (научно-исследовательской) деятельности  

Код, 

шиф

р 

Наименовани

е 

специальност

и, 

направления 

подготовки, 

наименовани

е группы 

научных 

специальност

ей 

Перечень 

научных 

направлений, в 

рамках которых 

ведется научная 

(научно-

исследовательск

ая) деятельность 

Образовательн

ая программа, 

направленност

ь, профиль, 

шифр и 

наименование 

научной 

специальности 

Уровень 

образован

ия 

Название научного 

направления/научн

ой школы 

Результаты 

научной (научно-

исследовательск

ой) 

деятельности* 

Сведения о 

научно- 

исследовательск

ой базе** для 

осуществления 

научной (научно-

исследовательск

ой) деятельности 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

* •Количество НПР, принимающих участие в научной (научно-исследовательской) деятельности 

•Количество студентов, принимающих участие в научной (научно-исследовательской) деятельности 

•Количество изданных монографий научно-педагогических работников ТГПУ по всем научным направлениям за последний год 

•Количество изданных и принятых к публикации статей в изданиях, рекомендованных ВАК/зарубежных для публикации научных работ за 

последний год 

•Количество патентов, полученных на разработки за последний год: российских / зарубежных 

•Количество свидетельств о регистрации объекта интеллектуальной собственности, выданных на разработки за последний год: 

российских/зарубежных 

•Среднегодовой объем финансирования научных исследований на одного НПР ТГПУ (в приведенных к целочисленным значениям ставок): 

определяется как сумма доходов по договорам на научные исследования и разработки с подписанными актами выполненных работ, 

сгруппированных по дате акта выполненных работ за каждый год обучения 

** •Лекционные интерактивные аудитории, приспособленные для проведения международных научных конференций, круглых столов, 

семинаров, коллоквиумов и пр. 

•Научно-практические лаборатории 

•Библиотечно-информационный центр (предоставляющий доступ к широкому кругу источников информации для осуществления научных 

исследований) 

•Регулярные и периодические издания 

•… 



Форма 18 

 

Информация о трудоустройстве выпускников образовательной организации за 

прошлый учебный год  

Код, 

шиф

р 

Наименование 

специальности, 

направления подготовки 

наименование группы 

научных специальностей 

Образовательная 

программа, 

направленность, 

профиль, шифр и 

наименование научной 

специальности 

Количест

во 

выпускн

иков 

Количество 

трудоустроенн

ых 

выпускников 

1 2 3 4 5 

     

     

 



Форма 19 

 

Информация о руководителе образовательной организации / заместителях 

руководителя образовательной организации  

 

Ф.И.О. Должность Контактные 

телефоны 

Адреса электронной 

почты 

1 2 3 4 

    

    

 

Сделать записи: «Филиалов нет», «Представительств нет» и оформить их 

соответствующими атрибутами микроразметки. 

 



Форма 20 

 

Информация о руководителях филиалов образовательной организации  

 

Наименование 

филиала 

Ф.И.О. Должность Контактные 

телефоны 

Адреса электронной 

почты 

1 2 3 4 5 

Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует Отсутствует 

 



Форма 21 

 

Информация о составе педагогических работников образовательной программы*  

 

Ф.И.

О. 

Должность 

преподава

теля 

Перечень 

преподавае

мых 

дисциплин 

Уровень 

(уровни) 

профессиональ

ного 

образования, 

квалификация 

Учёна

я 

степен

ь (при 

налич

ии) 

Учёно

е 

звание 

(при 

налич

ии) 

Сведения 

о 

повышени

и 

квалифика

ции (за 

последние 

3 года) 

Сведения о 

профессионал

ьной 

переподготов

ке (при 

наличии) 

Сведения о 

продолжительн

ости опыта 

(лет) работы в 

профессиональ

ной сфере 

Наименован

ие 

образователь

ных 

программ, в 

реализации 

которых 

участвует 

педагогичес

кий 

работник 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

… … … … … … … … … … 

… … … … … … … … … … 

 

* Сведения о педагогических работниках образовательной организации размещаются для каждой реализуемой образовательной 

программы. 

 



Форма 22 

 

Сведения о наличии оборудованных учебных кабинетов 

 

Адрес Наименование оборудованных 

учебных кабинетов 

Оснащенность 

оборудованных 

учебных кабинетов 

Приспособленн

ость для 

использования 

инвалидами и 

лицами с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

1 2 3 4 

    

 



Форма 23 

 

Сведения о наличии оборудованных объектов для проведения практических 

занятий  

 

Адрес Наименование оборудованных 

объектов для проведения 

практических занятий 

Оснащенность 

оборудованных 

объектов для 

проведения 

практических занятий 

Приспособленн

ость для 

использования 

инвалидами и 

лицами с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

1 2 3 4 

    

 

 



Форма 24 

 

Сведения о наличии библиотек и объектов спорта* 

 

Наименование объекта* Адрес места 

нахождения 

Площадь, 

м2 

Количество 

мест** 

Приспособленность для 

использования инвалидами и 

лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 2 3 4 5 

Библиотека      

…     

Объект спорта 1     

Объект спорта 2     

…     

…     

* Вместо наименований «объект спорта 1», «объект спорта 2» указывать наименования в соответствии с Положениями о структурных 

подразделениях, например, Научная библиотека им. А.М. Волкова ТГПУ, читальный зал, тренажерный зал и др. Для каждого нового 

объекта и/или адреса места нахождения  используется отдельная строка. 

** Обязательно для читальных залов.  

 



Форма 25 

 

Сведения об общежитии*, интернате, количестве жилых помещений в общежитии, 

интернате для иногородних обучающихся 

 

Наименование показателя Общежития Интернаты 

1 2 3 

Количество общежитий/интернатов  Интерната 

нет 

Количество мест  Интерната 

нет 

Количество жилых помещений, приспособленных для 

использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

 Интерната 

нет 

 

* Информацию о наличии условий для беспрепятственного доступа в общежитии 

рекомендуется размещать в текстовом виде. 

 

Дополнительно в виде ссылки на документ представляется информация о 

формировании платы за проживание в общежитии.  



Форма 26 

 

Сведения об объеме образовательной деятельности* 

 

Объем образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется 

за счёт бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

(тыс. руб.) 

за счёт бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

(тыс. руб.) 

за счёт местных 

бюджетов 

(тыс. руб.) 

по договорам об 

оказании платных 

образовательных 

услуг 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

    

 

* По итогам финансового года размещается информация об объёме образовательной 

деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов, по договорам об образовании за счёт средств физических и (или) юридических 

лиц. 

 

  



Форма 27 

 

Сведения о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании* 

 

Год Поступившие финансовые и 

материальные средства  

Расходованные финансовые и 

материальные средства  

1 2 3 

   

 

* По итогам финансового года размещается информация о поступлении и расходовании 

финансовых и материальных средств. 

 

 



Форма 28 

 

Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода)*  

 

Код, 

шифр 

групп

ы 

научн

ых 

специа

льност

ей 

Наименовани

е 

специальнос

ти, 

направления 

подготовки, 

наименовани

е группы 

научных 

специальнос

тей 

Урове

нь 

образо

вания 

Образовате

льная 

программа, 

направленн

ость, 

профиль, 

шифр и 

наименован

ие научной 

специально

сти 

Курс Форма 

обучен

ия 

Количество 

вакантных мест 

для приема 

(перевода) на 

места, 

финансируемые за 

счет бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

Количество 

вакантных 

мест для 

приема 

(перевода) 

на места, 

финансируе

мые за счет 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

Количество 

вакантных 

мест для 

приема 

(перевода) 

на места, 

финансируе

мые за счет 

местных 

бюджетов 

Количество 

вакантных 

мест для 

приема 

(перевода) за 

счёт средств 

физических 

и (или) 

юридически

х лиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 

* Обновление информации на сайте должно осуществляться в течение 10 рабочих дней после ее изменения. 

 



Форма 29 

 

Сведения о заключенных и планируемых к заключению договорах с иностранными и (или) 

международными организациями по вопросам образования и науки  

 

№ 

п/п 

Государство Наименование 

организации 

Реквизиты договора 

(наименование, дата, номер, 

срок действия) 

1 2 3 4 

    

    

 

  



Форма 30 

 

Сведения об условиях питания и охраны здоровья обучающихся 

 

Наименование объекта* Адрес места 

нахождения 

Площадь, 

м2 

Количество 

мест 

Приспособленность для 

использования инвалидами и 

лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 2 3 4 5 

Объект питания 1     

Объект питания 2     

…     

Объект охраны здоровья 1     

Объект охраны здоровья 2     

…     

* Вместо наименований «объект питания 1», «объект питания 2» и т.д. указывать наименования в соответствии с Положениями о 

структурных подразделениях, например, буфет, столовая, медицинский кабинет. 


	Форма 8
	Структура и органы управления образовательной организацией
	Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения
	Информация о численности обучающихся**
	Информация о результатах приема **
	*** Заполняется по каждой образовательной программе (включая адаптированные) и по каждой реализуемой форме обучения, если форма обучения не реализуется, то строка не заполняется.
	Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления**
	** Информацию о результатах перевода, восстановления и отчисления следует обнулять 1 сентября ежегодно.
	Информация по образовательным программам
	Информация по адаптированным образовательным программам
	Форма 17
	Информация о направлениях и результатах научной (научно-исследовательской) деятельности
	Информация о трудоустройстве выпускников образовательной организации за прошлый учебный год
	Информация о руководителе образовательной организации / заместителях руководителя образовательной организации
	Информация о руководителях филиалов образовательной организации
	Информация о составе педагогических работников образовательной программы*
	Сведения о наличии библиотек и объектов спорта*
	Сведения об общежитии*, интернате, количестве жилых помещений в общежитии, интернате для иногородних обучающихся
	* Информацию о наличии условий для беспрепятственного доступа в общежитии рекомендуется размещать в текстовом виде.
	Дополнительно в виде ссылки на документ представляется информация о формировании платы за проживание в общежитии.
	Сведения о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании*
	Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода)*

